CONCESSÃO RODOVIÁRIA JUIZ DE FORA - RIO ("CONCER"), em face da Decisão PAS 581 (17970231), que julgou parcialmente procedente o recurso interposto
pela Concessionária, reformando a DECISÃO Nº 353​/2020/COINFRJ/SUINF (3259379), apenas para retificar a penalidade de multa para 675 (seiscentas e setenta
e cinco) Unidades de Referência de Tarifa – URT.

1.2. Por sua vez, a proposta formulada pela Superintendência de Infraestrutura Rodoviária, por meio do Relatório à Diretoria SEI Nº
611/2024 (25980515), é pelo conhecimento e, no mérito, indeferimento do recurso.

[...]

Do exposto, verifica-se que a Recorrente não apresentou qualquer fato ou elemento novo capaz de ilidir a aplicação da penalidade em questão, de
modo que, em conformidade com o permissivo legal constante do artigo 50, inciso V, § 1º, da Lei nº 9.784/99, adotam-se como razões de decidir as
considerações técnicas citadas, justificando-se a manutenção da penalidade de multa no patamar de 675 (seiscentas e setenta e cinco) Unidades de Referência
de Tarifa – URT.

4. DA PROPOSIÇÃO FINAL

4.1. Ante o exposto, voto pelo conhecimento do Recurso interposto pela COMPANHIA DE CONCESSÃO RODOVIÁRIA JUIZ DE FORA - RIO ("CONCER"),
para, no mérito, negar-lhe provimento, mantendo-se a penalidade aplicada, no patamar de 675 (seiscentas e setenta e cinco) Unidades de Referência de Tarifa –